
 

  

  

 

 

04 Aprile 2023 

 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 

9.1 Convenzione per prestazioni in conto terzi tra Sapienza e la 
Fondazione Rome Technopole 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 134/23 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Decreto Ministeriale n. 3277 del 30 dicembre 2021, con cui il 

Ministero dell’Università e della Ricerca (MUR) ha emanato l’Avviso per 

la presentazione di proposte di intervento per la creazione e il 

rafforzamento di Ecosistemi dell’Innovazione da finanziare nell’ambito 

del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 

Componente 2 Investimento 1.5 finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU; 

• Considerata la costituzione della Fondazione Rome Technopole, con 

atto notarile in data 8.06.2022; 

• Considerata la presentazione e ammissione a finanziamento della 

proposta progettuale “Rome Technopole”, che coinvolge oltre che 

Sapienza, in qualità di Soggetto Proponente,  un partenariato di 7 

Università, 4 Centri di Ricerca, Istituzioni ed Enti territoriali tra cui 

Unindustria, Regione Lazio, Comune di Roma Capitale, CCIAA di Roma 

ed un numero significativo di imprese, oltre ad associazioni 

imprenditoriali che operano sul territorio regionale, con il fine di 

realizzare un “Ecosistema dell’innovazione” nella Regione Lazio; 

• Esaminato il testo della Convenzione di cui in narrativa;  

• Considerata la rilevanza dell’iniziativa e degli obiettivi prefissati 

nell’ambito di una collaborazione di assoluto valore; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Vittorioso, Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 



 

  

  

 

 

04 Aprile 2023 

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per la parte di competenza, la proposta di stipula della 

Convenzione per prestazioni in conto terzi tra Sapienza e la Fondazione 

Rome Technopole, avente durata di 4 mesi dalla data di ultima 

sottoscrizione; 

- di autorizzare la Direttrice Generale alla sottoscrizione dell’Atto in 

parola, dando mandato alla stessa, ove necessario, di apportarvi 

modifiche tecniche non sostanziali. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 

f.to Simonetta Ranalli     f.to Giuseppe Ciccarone 

 
………… O M I S S I S ………….. 

 


